
Determinazione del Delegato Responsabile SC ABSE

N.___________                            del__________________

Oggetto: Fondi: NP 13_ Apparecchiature per reparti ospedalieri -P.O. San Michele, Businco e Cao, AOB_FINAN-

ZIAMENTO C/CAPITALE AOBROTZU Cod. Progetto 2020_20, BSPROG-2022-20. Affidamento diretto, ex art.  50

comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura di n. 2 carrelli per elettrobisturi da destinare alla SSD Dermato-

logia Oncologica del  P.O Businco. Ditta Sanifarm Srl.  Spesa complessiva pari  a € 840,00 oltre Iva di  Legge.  Cig

ZBA3D094F4.

PDTD/2023/1761

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere
_______________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □     NO □

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci

responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitarie servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con nota, agli atti del servizio, la  SSD Dermatologia Oncologica, previo parere della  SC

Servizio  Informatico  e  Tecnologie  Sanitarie, ha  richiesto  la  fornitura  di  n.  2  carrelli  per

elettrobisturi;

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti

procedono all'affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore alle

soglie  di  cui  all’articolo  14  con  le  seguenti  modalità:  b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e

forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di  progettazione,  di

importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,

assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o

albi istituiti dalla stazione appaltante’’;

Dato atto che,  si  è  proceduto  a  richiedere  apposito  preventivo  di  spesa  all’Operatore  Economico

Sanifarm Srl, in possesso dei requisiti di cui alla sopracitata norma;

Acquisito il  preventivo,  del  sopracitato Operatore Economico, che si è reso disponibile a prestare la

fornitura richiesta per un importo complessivo pari a € 840,00 oltre Iva di Legge  (All. ''A'' fg. 2);

Vista la relazione agli atti, con la quale SC Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie ha espresso

parere  favorevole,  in  merito  all’offerta  del  summenzionato  Operatore  Economico,  per

conformità alla richiesta (All. ''B'' fg. 1);

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
1628

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023



Segue determina n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto, di dover affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett.  b), del D. Lgs n. 36/2023,  in

favore dell’Operatore Economico Sanifarm Srl,  la fornitura di n. 2 carrelli per elettrobisturi da

destinare alla SSD Dermatologia Oncologica del P.O. Businco, per una spesa complessiva

pari ad € 840,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

1. di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore dell’Operatore Economico

Sanofarm Srl,  la fornitura di n. 2 carrelli  per elettrobisturi  da destinare alla SSD Dermatologia Oncologica

delP.O. Businco per una spesa complessiva pari ad € 840,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto chel’importo complessivo di € 840,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al fondo “NP 13_

Apparecchiature  per  reparti  ospedalieri  -P.O.  San  Michele,  Businco  e  Cao,  AOB_FINANZIAMENTO

C/CAPITALE AOBROTZU - Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 522120;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 ;

4. di demandare alla S.C. Servizio Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito

di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della  fornitura  da  parte  degli  Uffici

competenti.

                                                                                          Il Delegato Responsabile SC ABSE
                                                                                         Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Pr. Az.  Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Sig.ra Cinzia Mossa

raffaele.cancedda
Font monospazio
1628

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023



1 

 

 

                              Prot. n. 487/23/DP/sm                    Cagliari, 25/10/2023 

 

Spettabile 

   ARNAS G.Brotzu 

                                                                        Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione 

                                                                                             Piazzale Ricchi, 1 - 09134 Cagliari 

SC ABSE 

C.A. Dott. Davide Massacci 

 

 

Oggetto: Preventivo per la fornitura di n. 2 carrelli per elettrobisturi con capacità di 

carico per ripiano minimo di 15 Kg. 

 

La Sanifarm S.r.l. con sede legale in Cagliari, Viale Monastir n. 126/A, nella propria qualità 

di Concessionari Esclusivi per la Sardegna della Ditta ALSA APPARECCHI MEDICALI 

SRL e di rivenditori Autorizzati della Ditta Gima, si pregia sottoporre la propria Offerta per 

quanto segue:  

 

ULTERIORI CONDIZIONI DI VENDITA 

- Validità dell’offerta: 180 gg. Dalla data del preventivo 

- Percentuale IVA: 22% a Vs. carico 

- Modalità di pagamento: 30 gg. data fattura 

- Disponibilità: entro 5 giorni dal ricevimento ordine  

 

Distinti saluti, 

Sanifarm S.r.l. 

L’Amministratore Unico 

Dott. Domenico Porcu 

 

ALL. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 2



2 

 

 

 segue Preventivo Prot. 487/23/DP/sm       

 

n. 1 pezzo di Carrello dedicato all’elettrobisturi marca Alsa modello EXCELL 400 

MCDSE.  

Carrello marca ALSAMED modello SMART 3 REF. H23/SE 

Completo di 2 ripiani di misure cm (40x36x2). Altezza totale: 77,8 cm. 

Codice: 449597 

Confezionamento: confezione singola 

Prezzo unitario scontato a Voi riservato € 490,00 (quattrocentonovanta euro/00 

centesimi) + I.V.A. 22% 

 

n. 1 pezzo di Carrello per l’utilizzo dell’elettrobisturi marca Gima modello Diatermo 

MB 202. 

Carrello marca GIMA modello SMART  

Completo di 2 ripiani di misure cm (40x36x2). Altezza totale: 78 cm. 

Codice: 27895 

Confezionamento: confezione singola 

Prezzo unitario scontato a voi riservato € 350,00 (trecentocinquanta euro/00 

centesimi) + I.V.A. 22% 

 

 

Prezzo totale offerta € 840,00 (ottocentoquaranta euro/00 centesimi) + I.V.A. 22%  

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 2




	D E T E R M I N A

		2023-10-27T12:41:32+0200
	MOSSA CINZIA


		2023-10-27T13:46:48+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-31T10:38:12+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




